
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 2019.06.24.13/2019

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

24/06/2019 10/06/2019 07/06/2019 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS CORE I3 7020U, MEMORIA RAM DE 4GB, HD 1TB, TELA LED FULL HD 15,6’’ COM TRAVAS DE 
SEGURANÇA E MOUSE ÓPTICO SEM FIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente MARCOS PRACIANO ROBERTO

Responsável pela Informação GABRIEL AMARAL BARROSO RIBEIRO GONÇALVES

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico PEDRO AUGUSTO BARROSO DE ARAÚJO

Responsável pela Adjudicação JOSÉ RUBENS BARBOSA

Responsável pela Homologação JOSÉ RUBENS BARBOSA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

07/06/2019 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO AVISO DE LICITAÇÃO

07/06/2019 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO DIARIO DO NORDESTE

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

Câmara Municipal de 
Itapipoca

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

24/06/2019 - 17:00 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

10/06/2019 - 08:03 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

10/06/2019 - 08:00 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

07/06/2019 - 08:05 PUBLICAÇÃO DO EDITAL ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

JAB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRO E ELETRÔNICA LTDA 16.571.889/0001-05 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

ATA DE HABILITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO pdf

Câmara Municipal de Itapipoca
CNPJ : 01.878.848/0001-80

Slogan: A Serviço do Povo

CNPJ : 01.878.848/0001-80

https://camaraitapipoca.ce.gov.br/licitacoes/63

Emitido: 13/10/2025 11:34:10



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

EDITAL E ANEXO pdf

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA pdf

PROPOSTA DE PREÇO pdf

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO pdf

Câmara Municipal de Itapipoca
CNPJ : 01.878.848/0001-80

Slogan: A Serviço do Povo

CNPJ : 01.878.848/0001-80

https://camaraitapipoca.ce.gov.br/licitacoes/63

Emitido: 13/10/2025 11:34:10


